令和 4年 12月 13日

関係者 各位

特別養護老人ホーム平成園

施設長  鎌 田  信

新型コロナウイルス感染状況について（第４報）

（ご報告）

 皆様にはご心配とご迷惑をおかけしております。

第 3 報はホームページに掲載しておりますが、11 月 29 日に判明した新型コロナ

ウイルスの感染状況および感染症予防対策について、下記のとおりご報告申し上げます。

12月 12日（月）時点での感染者総数

職員 2名、ご入居者様 11名

計 13名の新型コロナウイルス感染症の陽性が確認されています。

なお、12月 7日（水）以降は、新たな感染者は確認されておりません。

施設内の感染症予防対策について

嘱託医の指導のもと、職員およびご入居者様の抗原検査の実施、施設内のゾーニング、

換気と消毒、そして、各ユニットを行き来することのないように、できるだけ職員を

固定した勤務で配置するなどの対応をしております。

少しずつ、感染収束の兆しは見えてきましたが、まだまだ油断はできない状況ですの

で、引き続き、感染拡大防止に努めてまいります。

併設するデイサービスや法人内他施設の職員の支援もあり、収束に向けて職員一丸と

なって取り組んでいますので、皆様のご理解ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

なお、状況に変化があれば当法人のホームページ上で掲載のほか、直接ご連絡いたし

ます。

ご不明な点やご相談がございましたら、下記担当までお問い合わせください。

特別養護老人ホーム平成園

担当者 生活相談員（係長）簗田 雄亮

TEL ０１８３－５２－５２１０

雄勝なごみ会

ホームページ